
UCHWAŁA NR 160/2020 
ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Zarządu Powiatu Nr 3/2020 z dnia 16.01.2020 r. w sprawie ustalenia na rok 
2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki. 

Na podstawie  art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2020r. poz. 920), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019r. poz. 2215) § 
5 i  § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegołowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( (Dz.U. z 2019r. poz. 1653) oraz na podstawie Uchwały Nr 
XVI/124/2019 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2020 rok, Zarząd Powiatu uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Zarządu Powiatu Nr 3/2020 z dnia 16.01.2020 r. w sprawie ustalenia na rok 2020 planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat starachowicki, otrzymuje brzmienie zgodnie                                
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. §3 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dofinansowanie mogą uzyskać nauczyciele kształcący się 
w specjalnościach - Logopedia, Pedagogika specjalna, Edukacja dla Bezpieczeństwa, Filologia angielska, 
Technika, Zajęcia techniczne, Gimnastyka korekcyjna, Nauczanie etyki i filozofii w szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych, Spektrum autyzmu - diagnoza, edukacja, terapia i rewalidacja, Programowanie dla 
nauczycieli, Integracja sensoryczna - diagnoza i terapia, Diagnostyka pojazdów samochodowych - Mechanika 
samochodowa, Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach branży motoryzacyjnej, Chłodnictwo 
i klimatyzacja, Kwalifikacje pedagogiczne oraz kursach kwalifikacyjnych i doskonalących umiejętności 
wynikające z potrzeb szkoły. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się dyrektorom szkół i placówek oswiatowych prowadzonych przez 
Powiat Starachowicki. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Babicki 
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
Członkowie Zarządu:   
Jerzy Materek   
   
Ryszard Nowak   
   
Robert Sowula   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1409AC-DF63-45F8-AA71-FF6020ADFEDD. uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1  

Nazwa krótka 
szkoły/ placówki 

Razem §2 pkt1-4 
rozporządzenia  w zł              

w tym: 

1.Koszty związane 
z podróżą służbową 

w zł 

2. Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących  

a) daną formę 
doskonalenia nauczycieli 

w zł 

b) działania w 
ramach 

wspomagania szkół 
oraz sieci 

współpracy i 
samokształcenia w zł 

3. Opłaty pobierane 
za formy 

doskonalenia 
zawodowego 

nauczycieli w zł 

4. Koszty druku 
materiałów 

szkoleniowych i 
informacyjnych dla 

nauczycieli w zł 

CKZ 10 246 0 0 834 4 387 5 025 
I LO 20 560 2 900 2 500 4 060 9 900 1 200 
II LO 20 726 2 200 5 300 4 060 7 200 1 966 
III LO  11 026 0 2 700 1 460 6 000 866 
MDK 1 027 0 0 0 1 027 0 

MOGKiK 3 105 0 0 1 460 1 600 45 
POP 1 360 0 550 658 0 152 
PPP 7 275 515 0 1 460 5 300 0 

SOSW 32 800 0 1 500 3 738 26 593 969 
ZSZ 1 24 783 1 072 5 152 4 160 0 14 399 
ZSZ 2 37 394 2 490 9 200 4 060 18 644 3 000 
ZSZ 3 21 840 0 9 600 5 060 6 100 1 080 

POWIAT 192 142 9 177 36 502 31 010 86 751 28 702 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1409AC-DF63-45F8-AA71-FF6020ADFEDD. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki na 2020 rok został przyjęty Uchwałą
Zarządu Powiatu Nr 3/2020 z dnia 16.01.2020 r.

Dyrektorzy poszczególnych szkół i placówek oświatowych wnioskują do Zarządu Powiatu
o uwzględnienie zmian w planie w celu racjonalnego wykorzystania środków w związku z zaistniałą
sytuacją epidemiczną  SARS-CoV-2:

- Dyrektor II LO wnioskuje o przeniesienie kwoty 1.200zł z opłat pobieranych za formy doskonalenia
zawodowego na koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych,

- Dyrektor ZSZ nr 1 wnioskuje o zmniejszenie o kwotę 4.598zł kosztów związanych z podróżą
służbową, zwiększenie o kwotę 2.352zł kosztów wynagrodzeń osób prowadzących dana formę
doskonalenia, zmniejszenia o kwotę 9.532zł opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego oraz
zwiększenie o kwotę 11.778zł kosztów druku i dystrybucji matriałów szkoleniowych,

- Dyrektor ZSZ nr 3 wnioskuje o przeniesienie kwoty 1.000zł z kosztów druku i materiałów
szkoleniowych na działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia, oraz
wprowadzenia nowej specjalności: Nauczanie przedmiotów zawodowych w ramach branży motoryzacyjnej,

- Dyrektor SOSW w Starachowicach wnioskuje o zmniejszenie o kwotę 1.400zł kosztów
wynagrodzenia osób prowadzących dana formę doskonalenia nauczycieli na opłaty pobierane za formy
doskonalenia, zmniejszenia o kwotę 322zł działań w ramach wspomagania szkól na opłaty pobierane za
formy doskonalenia, zmniejszenia o kwotę 1.247zł kosztów druku materiałów szkoleniowych na opłaty
pobierane za formy doskonalenia.

- Dyrektor CKZ wnioskuje o zmniejszenie o kwotę 120zł kosztów związanych z podróżą służbową,
zmniejszenia o kwotę 2.036zł kosztów wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia
nauczycieli, zmniejszenia o kwotę 626zł działań w ramach wpomagania szkół, zmniejszenia o kwotę
1.243zł opłat pobieranych za formy doskonalenia zawodowego oraz zwiększenia o kwotę 4.025zł kosztów
druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych, a także wprowadzenie nowej specjalności Chłodnictwo i
Klimatyzacja oraz Kwalifikacje pedagogiczne.

Z uwagi na likwidację MDK zmniejszony został plan jednostki o 3.501,00zł.

Zgodnie z art. 70a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019r poz.2215)
podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli tj.
Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego "Solidarność" oraz Związku Nauczycielstwa
Polskiego.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Dyrektor Wydziału

Edukacji i Spraw Społecznych

Michał Gutowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C1409AC-DF63-45F8-AA71-FF6020ADFEDD. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

